1

2022年 8月 5日

各 位

インフラファンド発行者名

東京都千代田区内幸町一丁目1番1号

い ち ご グ リ ー ン イ ン フ ラ 投 資 法 人

代表者名 執行役員        伊藤 菜々子

（コード番号 9282）www.ichigo-green.co.jp

管理会社名

い ち ご 投 資 顧 問 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 岩井 裕志

問合せ先 執行役員グリーンインフラ本部長

新田 貴生

（電話番号 03-3502-4854）

2022年 6月期の運用状況および分配金予想の修正のお知らせ

いちごグリーンインフラ投資法人（以下、「本投資法人」という。）は、2022年2月14日付中間決

算短信にて発表した2022年6月期（第7期）の運用状況および分配金の予想（以下、「前回発表予想」

という。）を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.  2022年6月期（第7期）の運用状況および分配金の予想の修正

営業収益

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期

純利益

（百万円）

1口当たり

分配金（円）

（利益超過分配金

は含まない）

1口当たり

利益超過

分配金（円）

1口当たり

分配金（円）

（利益超過

分配金を含む）

前回発表予想

(A)
1,072 249 183 182 1,750 2,195 3,945

今回修正予想

(B)
1,083 276 212 211 2,053 2,195 4,248

増減額

(B) - (A)
+11 +26 +29 +29 +303 0 +303

増減率 +1.1% +10.6% +15.9% +16.0% +17.3% – +7.7%

参考：前期実績

（2021年6月期）
1,074 257 179 177 1,727 2,195 3,922

（参考） 期末発行済投資口数 102,966口、1口当たり当期純利益 2,052円

※ 本投資法人は、発電量の季節変動を勘案し、安定的な分配を目的として、営業期間を毎年7月

1日から翌年6月末日までの1年としております。投資法人の投資口には株式の中間配当に相当

する制度がないことから、本投資法人における利益の分配は、監査を受けた年次計算書類に基

づき、分配可能な利益がある場合に年1回のみ行われます。

※ 金額については単位未満を切り捨て、割合については小数第2位を四捨五入して表示しており

ます。

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo-green.co.jp

 2

2. 運用状況および分配金予想の修正理由

2022年6月期においては、「いちご名護二見ECO発電所」の実績発電量が発電量予測値を大幅に

下回ったものの、発電所を賃貸し、運営を委託しているいちごECOエナジー株式会社より基本賃料

の保証を受ける予定であり、ポートフォリオ全体の実績発電量も発電量予測値並みの実績になるも

のと想定されることから、営業収益は前回発表予想より微増となる見込みです。併せて、減価償却

費や一般管理費等の営業費用ならびに支払利息等の営業外費用が想定を下回ったことから、前回発

表予想より1口当たり分配金（利益超過分配金を含む）が+7.7%と大幅に上回る見通しとなり、運用

状況および分配金の予想を修正するものです。

2023年6月期（第8期）～ 2026年6月期（第11期）の運用状況および分配金予想につきましては、

2017年11月28日付発表の「投資口の分割ならびに1口当たり分配金の予想の修正のお知らせ」から

変更はありません。

なお、2022年6月期（第7期）の決算発表は、2022年8月10日を予定しております。

以 上